湯浅町告示第４８号

湯浅町町民カレンダー有料広告掲載実施要領を次のように定め、平成２９年５月１日か

ら適用する。

平成２９年 ５月 １日

湯浅町長 上山 章善

湯浅町町民カレンダー有料広告掲載実施要領

（趣旨）

第１条 この告示は、湯浅町有料広告掲載要綱（平成27年告示第61号。以下「要綱」という。）

第５条の規定に基づき、町が作成する湯浅町町民カレンダー（以下「カレンダー」という。）

に有料広告（以下「広告」という。）を掲載することについて、必要な事項を定めるものと

する。

（広告掲載の媒体）

第２条 広告掲載する媒体は、カレンダーとする。

（広告の規格及び掲載料等）

第３条 広告は、カレンダーの下部で町が指定した位置に掲載することとし、掲載枠数及び掲

載料（消費税及び地方消費税を含む。）は下記の通りとする。

(１) 広告規格  タテ 15㎜  ヨコ 240㎜

(２) １ヶ月につき１枠

(３) １枠につき7,500円

（広告の掲載）

第４条 広告の掲載は、１ヶ月単位とし、複数月の掲載を可能とする。ただし、単年分とする。

（広告主の募集と選定方法）

第５条 広告掲載の募集は、広報ゆあさ又は町ホームページ等により行うものとする。ただし、

広告掲載希望者（以下「希望者」という。）が広告枠数に満たないときは、個別に案内する

ことができる。

２ 希望者が募集件数を超えるときは、要綱第７条の優先順位によるものとし、同じ優先順位

に属する複数の希望者がある場合は、抽選による。

（広告掲載の申込み）

第６条 希望者は、湯浅町町民カレンダー有料広告掲載申込書（様式第１号）に掲載しようと

する広告の原案を添えて、別に定める期日までに町長に提出しなければならない。

２ 前項の規定により提出された広告原案の内容に不適切な表現がある場合には、町長は、修

正を求めることができる。

写真

広告掲載部

（広告掲載の決定）

第７条 町長は、前条の申込みがあったときは、速やかに広告内容を審査し、広告掲載の可否

を決定する。

２ 広告掲載の可否を決定したときは、湯浅町町民カレンダー有料広告掲載（決定・却下）通

知書（様式第２号）により、広告主へ通知するものとする。

（広告原稿の提出）

第８条 広告主は、広告原稿作成に当たり、完成原稿を町長が指定した期日までに提出するも

のとする。

（広告掲載料の納付）

第９条 広告主は、町長が指定する期日までに、納入通知書により広告掲載料を一括納付しな

ければならない。

（広告掲載料の還付）

第10条 納付された広告掲載料は、還付しない。ただし、町の都合により広告の掲載ができな

くなった場合はこの限りでない。

（広告掲載の取消し）

第11条 町長は、次の各号のいずれかに該当するときは、広告掲載を取り消すことができる。

この場合において、湯浅町町民カレンダー有料広告掲載取消通知書（様式第３号）により、

広告主に通知するものとする。

(１) 要綱第11条各号に該当するとき。

(２) その他町長が広告掲載に支障があると認めるとき。

（広告掲載の取下げ）

第12条 広告主は、広告掲載を取り下げることができるものとする。

２ 広告主は、前項の規定により広告掲載を取り下げるときは、決定通知を受けた日から３日

以内に書面により町長に申し出なければならない。

（雑則）

第13条 この要領に定めるもののほか、必要な事項は、別に定める。

様式第１号第６条関係

様式第２号第７条関係

様式第３号第11条関係